
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА  

Општинска управа 

 Одсек за просторно планирање , 

  урбанизам и обједињену процедуру  

 Број предмета: ROP-ZRA-20818-CPI-2/2023 

 Интерни заводни бр. 351-1241/2023 

 Датум:17.10.2023год . 

 Ж и т о р а ђ а 

  

Oпштинска управа општине Житорађа, Одељење за просторно планирање,урбанизам и обједињену 

процедуру ,грађевинско комуналне,инспекцијске послове и послове заштите животне средине , по  

службеној дужности   врши исправку  решења  бр.ROP-ZRA-20818-CPI-2/2023 интерни заводни  бр.351-

1241/23-01, донето дана 06.9.2023год., инвеститора Славковић Љубише   из Житорађа, ЈМБГ 

2408957734622,ул.Вука Караџића 15, поднет кроз Централни информациони систем   преко 

пуномоћника Марка Стојковића из Чапљинаца ,Јордана Стојановића бр.52 на основу члана 144 Закона о 

општем управном поступку(„Сл.гласник РС“број 95/2018),доноси: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

Врши се исправка грешке у решењу ROP-ZRA-20818-CPI-2/2023 интерни заводни  бр. 351-1241/23-01, 

донето дана 06.9.2023год год ., и то: 
--у диспозитиву  решења тачка 5.која гласи: грађевинска дозвола престаје да важи ако   се не отпочне 

са грађењем објекта ,односно извођењем радова,у року од пет године од дана правоснажности решења 
којим је издата грађевинска дозвола,мења се   тако да гласи: 

 - грађевинска дозвола престаје да важи ако   се не отпочне са грађењем објекта ,односно 
извођењем радова,у року од три године од дана правоснажности решења којим је издата грађевинска 
дозвола. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Општинска управа општине Житорађа, Служба за инспекцијске, грађевинско-комуналне,послове 

урбанизма  и обједињене процедуре,по службеној дужности врши исправку  техничке грешке у решењу бр. 

ROP-ZRA-20818-CPI-2/2023 интерни заводни  бр.351-1241/23-01, донето дана 06.9.2023год.,која је 

настала приликом  обраде решења. 

 Исправка грешке у решењењу мења се у делу: 
-у диспозитиву  решења тачка 5.која гласи: грађевинска дозвола престаје да важи ако   се не отпочне 

са грађењем објекта ,односно извођењем радова,у року од пет године од дана правоснажности решења 
којим је издата грађевинска дозвола,мења се   тако да гласи: 

 - грађевинска дозвола престаје да важи ако   се не отпочне са грађењем објекта ,односно 
извођењем радова,у року од три године од дана правоснажности решења којим је издата грађевинска 
дозвола 

 
У осталим деловима решење остаје у целости на снази.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
  

Порука о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства 

, саобраћаја и инфраструктуре , Рашки  управни  округ,Краљево , у року од 15 дана од дана достављања. 

Жалба се таксира са 560,00дин.административне таксе и предаје се преко овог органа. 

 

1.Инвеститору                                                                     

2.Грађевинском инспектору                                       

3.РГЗ СКН Житорађа                                                          

4.Архиви                                                                          

 

                                                                                                                                                     Руководилац Oдељења  

                                                                                                                                       Снежана Петровић дипл.инж.грађ 

                                                                                                                                                                     


